
О внесении изменений в состав городского координационного совета по пробле-

мам граждан пожилого возраста и инвалидов, утвержденный постановлением 

мэрии города Новосибирска от 07.04.2021 № 1105  

В связи с кадровыми изменениями, в соответствии с Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», постановлением мэрии города Новосибирска от 

07.04.2021 № 1104 «О Положении о городском координационном совете по про-

блемам граждан пожилого возраста и инвалидов», руководствуясь Уставом горо-

да Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в состав городского координационного совета по проблемам гра-

ждан пожилого возраста и инвалидов, утвержденный постановлением мэрии го-

рода Новосибирска от 07.04.2021 № 1105, следующие изменения: 

1.1. Вывести из состава Машанова Владимира Александровича, Храмцову 

Лилию Александровну, Хрячкову Марину Валентиновну. 

1.2. Ввести в состав:  

Васильеву Елену Николаевну – заместителя начальника департамен-

та по социальной политике мэрии го-

рода Новосибирска – начальника 

управления социальной поддержки 

населения мэрии города Новосибир-

ска, заместителя председателя; 

Иванову Ларису Анатольевну – консультанта отдела по защите прав 

потребителей и отдельных категорий 

граждан управления социальной под-

держки населения мэрии города Но-

восибирска, секретаря; 

Лаухина Александра Александровича – заместителя начальника департамен-

та по социальной политике мэрии го-

рода Новосибирска – начальника 

управления по демографической по-

литике мэрии города Новосибирска. 

1.3. Указать должности членов совета: 

Мухина Сергея Петровича – директор филиала «Комплексный 

центр социального обслуживания на-

селения Первомайского района» му-

ниципального бюджетного учрежде-

ния города Новосибирска «Городской 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     01.03.2022  №         643   

 

consultantplus://offline/ref=E6AFFE2E936FFAFC2CD0475F81470575845C7C9732061AB9C7E00D8188CFFE57A2B255501E6E26DD5BC2DB7962fFUEI
consultantplus://offline/ref=E6AFFE2E936FFAFC2CD05952972B5B7C8F5F269C300614E79CB00BD6D79FF802F0F20B094E2A6DD05CDCC77966E1DDE465f9U2I


2 

комплексный центр социального об-

служивания населения»; 

Проскуряковой Ирины Геннадьевны – директор филиала «Центр реабилита-

ции детей и подростков с ограничен-

ными возможностями «Олеся» муни-

ципального бюджетного учреждения 

города Новосибирска «Городской 

центр социальной помощи семье и 

детям». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления.  

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента по социальной политике мэрии города Новосибирска.  

 

 

Мэр города Новосибирска  

 

 

А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


